 土壤溶液取样器
土壤溶液取样器也叫吸力测渗仪，用于在土壤剖面收集土壤溶液样品。取样器
被安放在土壤的适宜深度，在最小扰动土壤的情况下进行周期性取样测定。基
本的取样器含有一个多孔陶瓷头和一个样品收集管。真空泵用于使取样器产生
真空，从土壤中通过陶瓷头吸取土壤溶液进入到取样器中。然后溶液被从收集
管中提取，拿到实验室中进行化学分析。
1900型土壤溶液取样器
1900型土壤溶液取样器是大容积的取样器，被设计用于在从6英寸（15cm）到6
英尺（1.8cm）的近地面深度范围内安装使用。此设备含有一个外径为
1.9"（4.8cm）的PVC管，一个有2bar（200kPa）进气值的多孔陶陶瓷头和一个
S型塞子。氯丁橡胶管作为样品提取和抽真空的入口。抽真空后折弯重氯丁橡
胶管夹紧钳夹封存样品。样品提取需要提取工具，取样器抽真空需用真空泵。
2005G2型手持式真空泵和1900K3型1000 ml或1900K2 50ml提取工具是常规操作
所必需的。0230型土钻可用于钻取土样。
产品型号 特性 重量
1900L06-B02M2 土壤溶液取样器，6"（15 cm）长 0.20kgs
1900L12-B02M2 土壤溶液取样器，12"（30 cm）长 0.27kgs
1900L24-B02M2 土壤溶液取样器，24"（61 cm）长 0.38kgs
1900L36-B02M2 土壤溶液取样器，36"（91 cm）长 0.48kgs
1900L48-B02M2 土壤溶液取样器，48"（122 cm）长 0.60kgs
1900L60-B02M2 土壤溶液取样器，60"（152 cm）长 0.70kgs
1900L72-B02M2 土壤溶液取样器，72"（183 cm）长 0.92kgs
附件
产品型号 特性 重量
0930W050 硅粉（50 lb/包），当安装土壤溶液取样器
时，使土壤和多孔陶瓷头之间有良好的水分

1911 遥控土壤溶液取样器 0.06kgs
附件
产品型号 特性 重量
1900K3 提取工具（1000ml） 0.41kgs
1904L100 氯丁橡胶管 (1/4"O.D.，100英尺长) 1.30kgs
MYT003 尼龙管（1/8"O.D.，100英尺长） 0.04kgs
土壤溶液取样器的配件列在47页
1911遥控土壤溶液取样器
1911型安装后
中国客户请与ICT国际公司直接联系: ICT International Pty Ltd, PO BOX 503, Armidale NSW 2350, Australia
电话: 61-2-6772-6770 传真: 61-2-6772-7616 | sales@ictinternational.com.au | http://www.ictinternational.com.au
土壤水分仪器公司联系信息: 电话: 805-964-3525 传真: 805-683-2189 | sales@soilmoisture.com | http://www.soilmoisture.com
23
1920F1土壤溶液取样器
1920F1压力/真空土壤溶液取样器包括PVC管和环氧多孔陶瓷头。多孔陶瓷头的
外径为1.9"（4.8cm），长2.0"（5.0cｍ）。1920F1提供一个2bar（200kPa）
的陶瓷头，但是0.5bar（50kPa）和1bar（100kPa）的陶瓷头也可使用。尼龙
压紧装置被装入顶盖，用于接触氯丁橡胶管到遥控取样点。2006G2型手持式真
空压力泵用于取样器抽真空和重装样品。在要求特别干净的操作环境条件下。
可选用有可换陶瓷头的1920F1K1型取样器。
下面是专门的陶瓷头：
-B0.5M2      1/2 bar多孔陶瓷头
-B02M2       2 bar多孔陶瓷头
-B01M3       1 bar高流量多孔陶瓷头
产品型号 特性 重量
1920F1L06-B#M# P/V土壤溶液取样器，6"（15cm）长 0.17kgs
1920F1L12-B#M# P/V土壤溶液取样器，12"（30cm）长 0.26kgs
1920F1L24-B#M# P/V土壤溶液取样器，24"（61cm）长 0.41kgs
1920F1L36-B#M# P/V土壤溶液取样器，36"（91cm）长 0.68kgs
附件
产品型号 特性 重量
0920W050 斑脱土（50lb/包，在安装取样器时密封土壤） 22.68kgs
0930W050 硅粉（50lb/包，用于当安装土壤溶液取样器时，使土